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VPRAŠANJE ZA USTNI ODGOVOR Z RAZPRAVO O-0025/08
v skladu s členom 108 Poslovnika
predložila Martin Schulz, Hannes Swoboda, Jan Marinus Wiersma, Helmut Kuhne, Miguel Angel 
Martínez Martínez, Justas Vincas Paleckis, Józef Pinior in Libor Rouček, v imenu skupine PSE
za Komisijo

Zadeva: Predlog Komisije o javni predstavitvi na temo zločinov genocida, zločinov proti 
človeštvu in vojnih zločinov, za katere so odgovorni totalitarni režimi

Pravosodni ministri iz EU so se 19. aprila 2007 dogovorili o okvirnem sklepu o boju proti nekaterim 
oblikam in izrazom rasizma in ksenofobije (11522/07 DROIPEN 68), ki obravnava kazniva dejanja, kot 
so spodbujanje k sovraštvu in nasilju ter javno opravičevanje, zanikanje ali grobo zmanjševanje 
pomena genocida, zločinov proti človeštvu in vojnih zločinov, kot sta jih opredelila Statut 
Mednarodnega kazenskega sodišča ter Nürnberško sodišče. Kazniva dejanja, storjena iz drugih 
razlogov, recimo kazniva dejanja totalitarnih režimov, namerno niso bila vključena. Komisija, ki je leta 
2007 pripravila prvo predstavitev te zadnje tematike, sedaj nadaljuje dejavnosti na tem področju.

Ta pobuda sovpada s težnjami po voluntaristični in deloma politični reinterpretaciji evropske 
zgodovine namesto uporabe metode znanstvenih raziskav. Poleg tega ne temelji na nepristranski 
oceni vseh totalitarnih in avtoritarnih režimov, ki so bili v 20. stoletju odgovorni za zločine proti 
človeštvu, genocid in vojne zločine.

Na podlagi teh dogodkov ter v pričakovanju strokovne konference, načrtovane za 8. aprila, ter 
bližajoče se 40. obletnice praške pomladi:

 Kakšne nadaljnje dejavnosti načrtuje Komisija za spodbujanje znanstvenega pristopa k sistematiki 
evropskega totalitarizma ter avtoritarnih režimov?

 Kako namerava dvigniti raven razprave o totalitarnih in avtoritarnih režimih v evropski zgodovini 
20  stoletja, vključno z nacističnimi in stalinističnimi režimi ter ultranacionalističnimi, avtoritarnimi in 
protidemokratičnimi pred- in povojnimi režimi, ki so (čeprav v različnem obsegu) odgovorni za 
zatiranje, umore in zločine proti človeštvu?

 Kako bo Komisija zagotovila, da se bo razprava osredotočila na znanstvena merila ter ne bo 
zlorabljena v politične namene glede na porast nacionalizma in populizma?
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